ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-YT

V/v triển khai tiêm vắc xin

phòng Covid-19  đợt 9.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 10  năm 2021

                            Kính gửi:

   - UBND các xã, thị trấn;

   - Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan cấp huyện.

Thực hiện Công văn số 15739/UBND-VX ngày 8/10/2021 của UBND tỉnh

về việc khẩn trương triển khai tiêm vắc xin Covid-19 đợt 9, trên địa bàn tỉnh; Ban

chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện tổ chức như sau:

1. Hình thức tổ chức: đồng loại tiêm tại các trạm y tế trong toàn huyện.

2. Thời gian: tiêm xong trước 20/10/2021.

3. Đối tượng tiêm đợt 9:

- Lái xe, phụ xe có giấy phép kinh doanh vận tải hàng hóa và hành khách;

- Người làm tại dịch vụ ăn uống có giấy chứng nhận đủ điều kiện vệ sinh an

toàn thực phẩm;

- Người làm tại các cơ sở cắt tóc, gội đầu, spa, phòng tập gym.

- Người kinh doanh tại chợ, siêu thị, cửa hàng kinh doanh lớn.

- Một số đối tượng khác theo chỉ định của Ban chỉ đạo huyện: tổ giám sát

cộng đồng và Ban chỉ đạo các cấp chưa tiêm...

Để đảm bảo tiêm an toàn đúng quy định, Chủ tịch UBND huyện - Phó Ban

chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn:

- Căn cứ vào điều kiện nhân lực, cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ tiêm

chủng tại đơn vị; đối tượng tiêm chủng; lượng vắc xin được phân bổ để bố trí số

lượng điểm tiêm, bàn tiêm phù hợp, đảm bảo tiến độ và chất lượng tiêm chủng;

sắp xếp mời đối tượng đến tiêm chủng vào các khoảng thời gian khác nhau để

không tập trung quá nhiều người tại một thời điểm. Đảm bảo công tác phòng,

chống dịch Covid-19 tại nơi tổ chức tiêm chủng theo quy định.

- Huy động thêm nhân lực (Công chức văn phòng, phụ nữ, thanh niên, giáo

viên ..) để hỗ trợ công tác tổ chức buổi tiêm chủng như: Đón tiếp, hướng dẫn đối

tượng, ghi chép hồ sơ, sổ sách, nhập dữ liệu lên hệ thống, thống kê, báo cáo… và

tham gia vận chuyển cấp cứu các trường hợp phản ứng nặng xảy ra sau tiêm chủng

(nếu có).

- Bố trí lực lượng công an đảm bảo an ninh trật tự tại điểm tiêm.

2

- Bố trí kinh phí chi cho chiến dịch tiêm chủng căn cứ trên đề nghị của

Trạm y tế.

Trưởng Ban Chỉ đạo cấp xã trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm về chiến

dịch tiêm chủng tại xã.

2. Phòng Ytế: Tổng hợp các nhóm đối tượng, duyệt danh sách tiêm tại các

xã; bàn giao danh sách tiêm cho Trung tâm Y tế huyện; tham mưu thành lập đoàn

kiểm tra công tác tiêm chủng tại các xã, thị trấn.

3. Bệnh viện Đa khoa huyện

 Bệnh viện đa khoa huyện chủ động phối hợp với Trung tâm Y tế, bố trí các

tổ, đội cấp cứu với đủ nhân lực, phương tiện, thông tin liên lạc thông suốt, thuốc

và các trang thiết bị cần thiết thường trực tại các khu vực phù hợp trong những

ngày tiêm chủng, đảm bảo có thể cơ động, hỗ trợ, xử trí cấp cứu ở tất cả các điểm

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn trong thời gian không quá 30

phút từ khi nhận được thông tin. Cung cấp thông tin cho Trung tâm Y tế để niêm

yết số điện thoại thường trực của các tổ, đội cấp cứu tại các điểm tổ chức tiêm

chủng.

4. Trung tâm Y tế huyện:

- Xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai chiến dịch tiêm chủng đợt 9 đảm bảo

tiến độ, chất lượng và an toàn tiêm chủng.

 - Phối hợp với BVĐK huyện và các đơn vị có liên quan có phương án chi

tiết, cụ thể, khả thi bố trí các tổ, đội cấp cứu thường trực tại các khu vực phù hợp

trong những ngày tiêm chủng, đảm bảo có thể cơ động, hỗ trợ, xử trí cấp cứu ở tất

cả các điểm tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn trong thời gian

không quá 30 phút từ khi nhận được thông tin; có giải pháp đảm bảo thông tin liên

lạc thông suốt giữa các điểm tiêm chủng và các tổ, đội cấp cứu trong thời gian tổ

chức tiêm chủng.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các điểm tiêm chủng, cơ sở tiêm

chủng thực hiện tốt các quy định về tiêm chủng, nhất là công tác đảm bảo an toàn

tiêm chủng và an toàn phòng, chống dịch Covid-19 tại các điểm tiêm chủng.

- Tổng hợp báo cáo hàng ngày tình hình và kết quả tiêm chủng tại xã theo

quy định.

Yêu cầu các cơ quan đơn vị và UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển

khai nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-TB, các PTB PCD Covid-19 huyện;

- CHT, PCHT TTCH PCD Covid-19 huyện.

- Lưu VT.

  CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

3

Tổng hợp

đối tượng tiêm đợt 9 năm 2021
STT Đơn vị Đối tượng

Lái xe, phụ

xe

DV cắt tóc,

gội đầu…

dịch vụ ăn

uống

đối tượng

khác. (có

DS kèm

theo)

Tổng

1 Đồng thắng 57 09   66

2 Đồng Tiến 78 25  26 129

3 Đồng Lợi 81 26   107

4 TT Nưa 70 35  25 130

5 Khuyến Nông 38    38

6 Tiến nông  38 09  30 77

7 Thái hòa 20 25  12 57

8 Nông trường 46 11 8 2 67

9 Vân Sơn không    không

10 An Nông 45 08  03 56

11 TT Triệu Sơn 172   225 397

12 Dân Lý 03 23 04 08 38

13 Dân Lực 70 16 18 09 113

14 Dân Quyền 13   42 55

15 Minh Sơn  8  28 36

16 Hợp Thắng 88 18   106

17 Hợp Thành 12 29 01 37 79

18 Triệu Thành    16 16

19 Hợp tiến 38 04   42

20 Hợp lý 29  16  45

21 Thọ Tiến 01 02  29 32

22 Thọ Sơn  13  23 36

23 Thọ Bình 40 17  25 82

24 Bình Sơn 36 06  01 43

25 Thọ Cường 54 33  15 102

26 Thọ Ngọc 61  01 23 85

27 Thọ Dân 55 36  14 105

28 Thọ Tân 24 06 21 02 53

29 Thọ Thế 93 04   97

30 Thọ Phú 56 13  11 80

31 Thọ Vực 104 14  24 142

32 Xuân Lộc 17    17

33 Xuân Thịnh 19 14  52 85

34 Xuân Thọ 45 18  24 87

4

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-13T15:59:22+0700

		2021-10-13T16:13:12+0700

		2021-10-13T16:13:31+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-13T16:14:40+0700